

odbor životního prostředí

č.j.: MUSY/31371/2023/OZP/ksv

spis. zn.: 5879/2023

Vyřizuje/linka: Ing. Václav Košnar / 461 550 250

Svitavy dne: 03.04.2023

**Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážený,

odbor životního prostředí MěÚ Svitavy (dále jen „OŽP“) obdržel dne 29.3.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, týkající se poskytnutí informace spočívající v zaslání všech rozhodnutí vydaných po 01.01.2014 při výkonu funkce vodoprávního úřadu podle zákona č. 274/2001 Sb., zákona o vodovodech a kanalizacích, jímž bylo rozhodnuto

- 1) o přestupku fyzické osoby podle § 32 odst. 2 písmeno g) zákona č. 274/2001 Sb., (Fyzická osoba se jako vlastník vodovodu nebo kanalizace dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí, pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a případné rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu).
- 2) o přestupku právnické a podnikající fyzické osoby podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona č. 274/2001 Sb. (Právnická nebo podnikající fyzická osoba se jako vlastník vodovodu nebo kanalizace nebo jako provozovatel dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí, pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a případné rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu).

K této žádosti uvádíme, že odbor životního prostředí MěÚ Svitavy, vodoprávní úřad, nevydal v termínu od dne 01.01.2014 do dnešního dne rozhodnutí, kterým by bylo rozhodnuto ve výše popsaném přestupku fyzických nebo právnických osob.

S pozdravem

Ing. Marek Antoš  
vedoucí odboru životního prostředí  
Městského úřadu Svitavy

**Obdrží:**

XX  
XX